
 
 

 

 

 

DETERMINA N. 12/2026 

FORNITURA DI ACQUA POTABILE PRESSO LA SEDE SECONDARIA DI ROMA. DETERMINA N. 
128/2025  RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE MATERIALE  CIG B83D2D01D2 

 
 

il Segretario generale 
 

 Premesso che: 
- con determina n. 128/2025 del 29 settembre 2025 è stata autorizzata l’attivazione di un contratto per la 
fornitura di acqua potabile, per la sede secondaria di Roma, con Acea S.p.a., con sede in Roma, P.le Ostiense 
n. 2, CF/P.IVA 05394801004; 
- per mero errore materiale è stata indicata la Acea S.p.a. anziché la Acea Ato2 S.p.a., con sede sempre in 
Roma, P.le Ostiense n. 2, CF/P.IVA 05848061007, società operativa del gruppo; 
Visti: 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 
bis, comma 3, che dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 sono disposte con 
Determina a firma congiunta del Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione (leggasi 
ora Ufficio Bilancio, Contabilità e Autofinanziamento), e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di 
spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del 
medesimo articolo; 
- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari generali, 
amministrazione e personale (leggasi ora Ufficio Risorse umane e affari generali), quello di provvedere 
all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità; 
Tutto ciò premesso, 
  

DETERMINA 
 
1.  per le motivazioni esplicitate in premessa, di procedere alla rettifica dell’impegno assunto con la 
determina n. 128/2025 su citata, individuando quale contraente del contratto relativo alla fornitura di acqua 
potabile presso la sede secondaria di Roma, la ACEA ATO 2 S.p.a., con sede in Roma, P.le Ostiense n. 2 
CF/P.IVA 05848061007; 
2. Responsabile Unico del progetto è la Dott.ssa Alessandra Ievolella, in qualità di Direttore dell’Ufficio 
Risorse umane e affari generali, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente 
determina; 
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 
 
Torino, 19/02/2026 



 
 

 

 
 

  il Segretario generale 
  Alessio Quaranta 

 
 


